
文書料金等の改定のお知らせ 

 

未来の風せいわ病院長 

 

いつも当院の診療にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

文書料金等につきましては、長年にわたり料金を据え置いてまいりましたが、 

昨今の物価高や人件費の高騰を受けまして、 

2025 年 10 月 1 日（水）以降受付分より、文書料金等を下記の通り改定いたします。 

皆様にはご負担をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和 7年 10 月 1 日より改定となる文書料金 

文書名 新料金 現在の料金 

健康診断書 5,500 円 3,300 円 

普通診断書 当院用紙 運転免許 就労可否等 5,500 円 3,300 円 

生命保険入院証明書 11,000 円 7,700 円 

障害年金診断書 11,000 円 7,700 円 

精神障害者手帳診断書 7,700 円 5,500 円 

自立支援医療 通院公費診断書 3,300 円 2,200 円 

医療費支払証明書 その他簡易な証明書等 1,100 円 550 円 

捜査関係事項照会 11,000 円 なし 

 


